1

宇治市要保護児童対策地域協議会 令和 5年度第 1回代表者会議 議事要旨

＜日 時＞ 令和 5年 9月 1日（金）14:30～16：00

＜場 所＞ 産業会館 1階多目的ホール

＜出席者＞ （委員：22人出席／24人中）

       中田会長、奥西副会長、水嶋委員、原委員、石原委員、小原委員、山花委員、池本委員、

久世谷委員、井上委員、富安委員、西田委員、岩﨑委員、中川委員、安田委員、武村委

員、西林委員、堀委員、迫間委員、吉田委員、堀江委員、栗田委員

       （事務局）

福祉こども部 波戸瀬福祉こども部長、柏木福祉こども部副部長、川崎こども福祉課

長、永池こども福祉課副課長、小栗こども福祉課主幹、久保こども福

祉課子育て企画係長

       （傍聴者） 1人

＜会議内容＞

１ 開会

・「宇治市要保護児童対策地域協議会の会議の公開に関する要項」に基づいて、公開で会議を進め

ていくことを確認。

２ 新任委員紹介

・事務局より、所属団体の役職交代により新たに就任した委員を紹介。

３ 議題

1) 宇治市の取組状況について

2) 京都府の取組状況について

・事務局より、資料 2「宇治市報告資料」に基づき、説明が行われた。

・児童相談所より、資料 3「京都府資料」に基づき、説明が行われた。

４ 講演

「京都府の保護者支援事業の実施について」

・京都府家庭支援総合センター相談・判定課寄り添い支援チーム深渡主査より、資料 4「寄り添い

支援チームにおける保護者支援事業の実施について」に基づき、説明が行われた。

【意見交換・質疑応答の概要】

○園や地域で保護者支援事業の紹介をしたい時に利用できる簡単な資料等はあるか。

→パンフレットやチラシがあり、随時、市に渡している。必要な方は、こども家庭相談まで連

絡いただければ提供させて頂く。

2

５ その他報告事項

・次回代表者会議は、令和 6年 2月～3月頃に開催予定

・令和 5 年度オレンジリボン・パープルリボンキャンペーンを 11月に実施予定であり、啓発展示・

街頭啓発・研修会等を予定している。

６ 閉会